
CONSOLIDADO GERAL
Anexo 09 - Lei 4.320/64

Exercício: 2024

Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções

Folha de Rosto

Empresas com Fechamento Contábil

01 - PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

03 - CINEMA E AUDIOVISUAL DE SÃO PAULO

04 - HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

05 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE SÃO PAULO

06 - SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

07 - AGÊNCIA REG. DE SERV. PÚBLICOS DO MUN DE SÃO PAULO

08 - FUNDO PREVIDENCIÁRIO - FUNPREV

09 - FUNDO FINANCEIRO - FUNFIN

10 - AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

15 - AUTORIDADE MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

16 - FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUC. TECNOLOGIA E CULTURA

18 - CÂMARA MUNICIPAL

19 - TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO

22 - FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS DA CMSP

23 - FUNDO ESPECIAL DE DESPESAS DO TCMSP

29 - SÃO PAULO TURISMO

30 - SÃO PAULO URBANISMO

81 - FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

83 - COMPANHIA METROPOLITANA DE HABITAÇÃO DE SÃO PAULO

85 - FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DE SÃO PAULO

91 - FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO - COHAB

* Empresas sem fechamento Contábil não são Consideradas nos Relatórios Consolidados
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CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2024
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0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Financeiro - FUNFIN

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Previdenciário - FUNPREV

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Urbanismo

0600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Turismo

0700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  4.565.535,26Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  453.035.521,11  0,00  0,00  0,00  62.273.276,78Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  11.885.178,09  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  399.254.171,52  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  12.752.600,78  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação

1500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Cinema e Audiovisual de São Paulo

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  447.454.854,28  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito

2100  0,00  280.132.940,45  0,00  26.726.230,69  0,00  0,00  0,00  0,00Procuradoria Geral do Município - PGM

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  116.335.047,72  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  170.825.285,32Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2600  0,00  0,00  0,00  5.674.570,57  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Justiça

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  3.230.574.672,75  0,00  72.464.363,32  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

2900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

3000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho

3200  0,00  0,00  0,00  37.918.174,60  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município

3300  0,00  0,00  0,00  26.614.446,32  0,00  0,00  0,00  0,00Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  31.504.783,43Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  377.756,71  1.499.243.728,67  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

4100  0,00  0,00  0,00  43.139,33  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus/Anhanguera

4200  0,00  0,00  0,00  70.856,82  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  200.651,25  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  3.800,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  0,00  0,00  0,00  93.237,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  90.089,98  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  0,00  0,00  0,00  75.030,90  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  223.087,76  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  311.781,32  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé
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5000  0,00  0,00  0,00  106.069,86  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  9.435.448,61  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  1.111.336,40  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  525.198,33  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  187.241,40  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  0,00  0,00  0,00  257.909,50  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  69.750,28  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  258.959,23  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  114.857,37  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M'Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  171.163,54  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  133.459,26  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  120.210,90  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  145.934,75  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  786.599,85  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel Paulista

6400  0,00  0,00  0,00  339.568,18  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  125.671,77  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Mooca

6600  0,00  0,00  0,00  276.511,18  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  458.040,36  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  505.071,96  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  438.954,85  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  217.172,49  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  232.783,08  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  166.058,11  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sapopemba

7300  0,00  0,00  0,00  8.157.750,44  0,00  0,00  46.800.014,94  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais

7400  0,00  0,00  0,00  9.048,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Turismo

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  36.827.485,91Fundo de Abastecimento Alimentar de São Paulo

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  13.626.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes e Lazer

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  55.761.265,69Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Trabalho, Emprego e Renda

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.181.453.757,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais
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9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  921.100.378,57  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  450.233.550,08  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  2.205.148,58  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  573.920,61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 0,00  4.807.313.912,49  377.756,71  1.571.708.091,99  46.800.014,94  2.543.211.389,39 280.132.940,45Total:  1.374.112.997,84

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

0200  0,00  534.021.997,92  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  6.974.784.298,29  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Financeiro - FUNFIN

0300  6.427.888.971,59  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Previdenciário - FUNPREV

0300  85.437.683,16  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  51.731.558,50  0,00São Paulo Urbanismo

0600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Turismo

0700  0,00  281.253.182,88  0,00  0,00  0,00  0,00  62.000.000,00  24.932.738,59Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria do Governo Municipal

1200  0,00  0,00  0,00  0,00  39.333.366,82  0,00  3.989.827.902,78  0,00Secretaria Municipal das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  2.205.853,86  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.622.832.970,07Secretaria Municipal de Habitação

1500  0,00  0,00  0,00  0,00  3.787.924,54  0,00  0,00  0,00Cinema e Audiovisual de São Paulo

1600  0,00  0,00  0,00  23.194.437.039,08  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  39.984,71  0,00Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito

2100  136.313.820,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Procuradoria Geral do Município - PGM

2200  0,00  0,00  0,00  0,00  885.626,19  0,00  1.073.909.985,06  0,00Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  0,00  12.252.364,96  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  971.784.387,71  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Justiça

2700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  6.979.198.816,65  770.747.093,00  105.646.083,28  3.770.576.485,00  0,00  0,00  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

2900  0,00  0,00  0,00  2.750,00  0,00  0,00  428.102.469,52  55.186.421,95Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

3000  0,00  0,00  382.958.176,35  11.665.688,95  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho
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3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município

3300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  4.941.054,86  0,00Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  248.580.600,59  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  76.739.804,21  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

4100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  45.646.154,61  0,00Subprefeitura Perus/Anhanguera

4200  0,00  0,00  0,00  0,00  150.000,00  0,00  61.687.694,22  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  0,00  0,00  0,00  0,00  600.000,00  0,00  45.699.728,78  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  52.558.766,29  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  46.600.691,78  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  0,00  0,00  0,00  0,00  1.200.000,00  0,00  53.232.454,96  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  0,00  0,00  0,00  0,00  530.000,00  0,00  45.746.697,48  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  0,00  0,00  0,00  0,00  12.039,43  0,00  51.699.911,13  0,00Subprefeitura Lapa

4900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  140.699.239,07  0,00Subprefeitura Sé

5000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  49.931.275,55  0,00Subprefeitura Butantã

5100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  63.484.662,12  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  91.341.101,68  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  0,00  0,00  0,00  0,00  514.000,00  0,00  52.243.080,19  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  63.192.851,17  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  0,00  0,00  0,00  0,00  367.472,29  0,00  65.890.989,65  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  0,00  0,00  0,00  0,00  544.447,00  0,00  85.059.328,92  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  0,00  0,00  0,00  0,00  1.900.000,00  0,00  63.653.279,66  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  0,00  0,00  0,00  0,00  4.444.000,00  0,00  98.530.096,47  0,00Subprefeitura M'Boi Mirim

5900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  52.816.378,71  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  0,00  0,00  0,00  0,00  1.894.700,00  0,00  127.803.745,05  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  0,00  0,00  0,00  0,00  1.097.000,00  0,00  86.191.188,34  0,00Subprefeitura Penha

6200  0,00  0,00  0,00  0,00  500.000,00  0,00  39.273.769,45  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  51.064.918,82  0,00Subprefeitura São Miguel Paulista

6400  0,00  0,00  0,00  0,00  255.160,36  0,00  55.629.724,15  0,00Subprefeitura Itaim Paulista

6500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  77.350.302,21  0,00Subprefeitura Mooca

6600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  52.443.703,74  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  67.048.789,30  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  0,00  0,00  0,00  0,00  2.100.000,00  0,00  70.658.452,68  0,00Subprefeitura de Guaianases

6900  0,00  0,00  0,00  0,00  2.193.000,00  0,00  39.548.778,07  0,00Subprefeitura de Vila Prudente

7000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  77.190.779,37  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  0,00  0,00  0,00  0,00  135.000,00  0,00  80.857.008,23  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  41.755.570,79  0,00Subprefeitura Sapopemba

7300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais

7400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Turismo

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  388.699.643,33  0,00  0,00Fundo de Abastecimento Alimentar de São Paulo
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2024

Orgão Previdência 

Social

Saúde Trabalho Educação Cultura Direitos da 

Cidadania

Urbanismo Habitação

Poder Executivo

8000  0,00  0,00  0,00  85.527.494,15  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  2.770.631.130,56  0,00Fundo Municipal Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  653.140.712,69Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  22.024.497.968,66  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  169.629.225,79  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  28.799.314,45  1.011.280.928,66Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes e Lazer

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  192.173.476,19Fundo Municipal de Habitação

9200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Trabalho, Emprego e Renda

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  3.362.702,22  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  700.000,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  0,00  0,00  0,00  51.826.767,39  0,00  986.877.867,65  878.795.966,98Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  605.616.846,52  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 490.810.113,49  27.074.461.822,14  1.259.746.819,74  714.020.048,13 12.099.009.227,25  5.438.343.215,13 23.610.520.242,46Total:  20.603.623.590,56

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

0200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Hospital do Servidor Público Municipal

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Financeiro - FUNFIN

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Previdenciário - FUNPREV

0300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Instituto de Previdência Municipal de São Paulo

0500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00São Paulo Urbanismo

0600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  588.624.355,67  0,00São Paulo Turismo

0700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento Social

0800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Idoso

1100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  198.153.337,21Secretaria do Governo Municipal

1200  258.942.567,80  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal das Subprefeituras

1300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Gestão

1400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Habitação
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2024

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

1500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Cinema e Audiovisual de São Paulo

1600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Educação

1700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Fazenda

1900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

2000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito

2100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Procuradoria Geral do Município - PGM

2200  590.967.948,77  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras

2300  0,00  0,00  10.580.479,37  0,00  0,00  0,00  0,00  137.655.213,01Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia

2400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

2500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Cultura

2600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Justiça

2700  0,00  616.807.099,53  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente

2800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Encargos Gerais do Município

2900  2.517.323,45  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento

3000  0,00  0,00  0,00  3.901.780,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho

3200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Controladoria Geral do Município

3300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo

3400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania

3500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Defesa do Consumidor

3600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência

3800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Segurança Urbana

4100  5.866.949,64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Perus/Anhanguera

4200  15.383.815,71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pirituba/Jaraguá

4300  10.935.932,19  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Freguesia/Brasilândia

4400  12.538.367,01  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha

4500  6.294.562,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santana/Tucuruvi

4600  7.986.520,71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jaçanã/Tremembé

4700  6.016.789,42  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme

4800  5.405.878,84  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Lapa

4900  19.931.860,97  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sé

5000  8.257.964,74  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Butantã

5100  6.853.520,86  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Pinheiros

5200  9.051.897,92  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Vila Mariana

5300  8.321.015,02  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ipiranga

5400  15.538.100,88  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Santo Amaro

5500  7.789.042,07  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Jabaquara

5600  18.335.751,50  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Ademar

5700  10.193.711,52  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Campo Limpo

5800  9.349.769,23  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura M'Boi Mirim

5900  10.438.360,38  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Capela do Socorro

6000  10.180.467,78  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Parelheiros

6100  16.103.638,51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Penha
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2024

Orgão Saneamento Gestão 

Ambiental

Ciência e 

Tecnologia

Agricultura Organização 

Agrária

Indústria Comércio e 

Serviços

Comunicações

Poder Executivo

6200  11.162.010,91  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Ermelino Matarazzo

6300  18.664.393,61  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Miguel Paulista

6400  9.433.698,09  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaim Paulista

6500  11.145.802,64  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Mooca

6600  15.014.248,17  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão

6700  13.634.711,43  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Itaquera

6800  16.826.223,94  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Guaianases

6900  10.093.395,71  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura de Vila Prudente

7000  13.064.559,87  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura São Mateus

7100  11.339.005,86  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Cidade Tiradentes

7200  6.911.513,39  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Subprefeitura Sapopemba

7300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Secretaria Municipal de Relações Internacionais

7400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  695.426.032,42  0,00Secretaria Municipal de Turismo

7500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Parques

7800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Abastecimento Alimentar de São Paulo

8000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura

8100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal Limpeza Urbana

8300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo

8400  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saúde

8500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundação Theatro Municipal de São Paulo

8600  1.660.331.845,86  380.936.531,73  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura

8700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito

8800  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural

8900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Esportes e Lazer

9000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

9100  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Habitação

9200  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal do Trabalho, Emprego e Renda

9300  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Assistência Social

9400  0,00  75.293.271,51  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

9500  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais

9600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Turismo

9700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano

9800  0,00  33.700.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo de Desenvolvimento Urbano

9900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Municipal de Iluminação Pública

Poder Legislativo

0900  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Câmara Municipal de São Paulo

1000  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Tribunal de Contas do Município de São Paulo

7600  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo

7700  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas

 10.580.479,37  3.901.780,00  0,00  0,00  1.284.050.388,09  335.808.550,22 1.106.736.902,77Total:  2.870.823.166,40
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2024

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Hospital do Servidor Público Municipal0200  0,00 0,00 0,00 0,00  534.021.997,92

Fundo Financeiro - FUNFIN0300  0,00 0,00 0,00 0,00  6.974.784.298,29

Fundo Previdenciário - FUNPREV0300  0,00 0,00 0,00 0,00  6.427.888.971,59

Instituto de Previdência Municipal de São Paulo0300  0,00 0,00 0,00 0,00  85.437.683,16

São Paulo Urbanismo0500  0,00 0,00 0,00 0,00  51.731.558,50

São Paulo Turismo0600  0,00 0,00 0,00 0,00  588.624.355,67

Fundo Municipal de Desenvolvimento Social0700  0,00 0,00 0,00 0,00  368.185.921,47

Fundo Municipal do Idoso0800  0,00 0,00 0,00 0,00  4.565.535,26

Secretaria do Governo Municipal1100  0,00 0,00 21.936.502,03 0,00  735.398.637,13

Secretaria Municipal das Subprefeituras1200  0,00 0,00 0,00 0,00  4.299.989.015,49

Secretaria Municipal de Gestão1300  0,00 0,00 0,00 0,00  401.460.025,38

Secretaria Municipal de Habitação1400  0,00 0,00 0,00 0,00  2.635.585.570,85

Cinema e Audiovisual de São Paulo1500  0,00 0,00 0,00 0,00  3.787.924,54

Secretaria Municipal de Educação1600  0,00 0,00 0,00 0,00  23.194.437.039,08

Secretaria Municipal da Fazenda1700  0,00 0,00 0,00 0,00  447.454.854,28

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer1900  0,00 0,00 566.705.841,31 0,00  566.705.841,31

Secretaria Municipal de Mobilidade e Trânsito2000  0,00 8.992.649.632,08 0,00 0,00  8.992.689.616,79

Procuradoria Geral do Município - PGM2100  0,00 0,00 0,00 0,00  443.172.992,01

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras2200  0,00 78.595.861,27 157.692.384,49 0,00  1.902.051.805,78

Secretaria Municipal de Inovação e Tecnologia2300  0,00 0,00 0,00 0,00  276.823.105,06

Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social2400  0,00 0,00 0,00 0,00  170.825.285,32

Secretaria Municipal de Cultura2500  0,00 0,00 0,00 0,00  971.784.387,71

Secretaria Municipal de Justiça2600  0,00 0,00 0,00 0,00  5.674.570,57

Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente2700  0,00 0,00 0,00 0,00  616.807.099,53

Encargos Gerais do Município2800  4.607.641.538,58 0,00 0,00 0,00  19.536.849.052,58

Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento2900  0,00 0,00 0,00 0,00  485.808.964,92

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho3000  0,00 0,00 0,00 0,00  398.525.645,30

Controladoria Geral do Município3200  0,00 0,00 0,00 0,00  37.918.174,60

Agência Reg. de Serv. Públicos do Mun de São Paulo3300  0,00 0,00 0,00 0,00  31.555.501,18

Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania3400  0,00 0,00 0,00 0,00  280.085.384,02

Fundo Municipal de Defesa do Consumidor3500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Secretaria Municipal da Pessoa com Deficiência3600  0,00 0,00 0,00 0,00  76.739.804,21

Secretaria Municipal de Segurança Urbana3800  0,00 0,00 0,00 0,00  1.499.621.485,38
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2024

Orgão Encargos 

Especiais

TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Subprefeitura Perus/Anhanguera4100  0,00 0,00 0,00 0,00  51.556.243,58

Subprefeitura Pirituba/Jaraguá4200  0,00 0,00 0,00 0,00  77.292.366,75

Subprefeitura Freguesia/Brasilândia4300  0,00 0,00 0,00 0,00  57.436.312,22

Subprefeitura Casa Verde/Cachoeirinha4400  0,00 0,00 0,00 0,00  65.100.933,30

Subprefeitura Santana/Tucuruvi4500  0,00 0,00 0,00 0,00  52.988.490,78

Subprefeitura Jaçanã/Tremembé4600  0,00 0,00 0,00 0,00  62.509.065,65

Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme4700  0,00 0,00 0,00 0,00  52.368.517,80

Subprefeitura Lapa4800  0,00 0,00 0,00 0,00  57.340.917,16

Subprefeitura Sé4900  0,00 0,00 0,00 0,00  160.942.881,36

Subprefeitura Butantã5000  0,00 0,00 0,00 0,00  58.295.310,15

Subprefeitura Pinheiros5100  0,00 0,00 0,00 0,00  79.773.631,59

Subprefeitura Vila Mariana5200  0,00 0,00 0,00 0,00  101.504.336,00

Subprefeitura Ipiranga5300  0,00 0,00 0,00 0,00  61.603.293,54

Subprefeitura Santo Amaro5400  0,00 0,00 0,00 0,00  78.918.193,45

Subprefeitura Jabaquara5500  0,00 0,00 0,00 0,00  74.305.413,51

Subprefeitura Cidade Ademar5600  0,00 0,00 0,00 0,00  104.009.277,70

Subprefeitura Campo Limpo5700  0,00 0,00 0,00 0,00  76.005.950,41

Subprefeitura M'Boi Mirim5800  0,00 0,00 0,00 0,00  112.438.723,07

Subprefeitura Capela do Socorro5900  0,00 0,00 0,00 0,00  63.425.902,63

Subprefeitura Parelheiros6000  0,00 0,00 0,00 0,00  140.012.372,09

Subprefeitura Penha6100  0,00 0,00 0,00 0,00  103.512.037,75

Subprefeitura Ermelino Matarazzo6200  0,00 0,00 0,00 0,00  51.081.715,11

Subprefeitura São Miguel Paulista6300  0,00 0,00 0,00 0,00  70.515.912,28

Subprefeitura Itaim Paulista6400  0,00 0,00 0,00 0,00  65.658.150,78

Subprefeitura Mooca6500  0,00 0,00 0,00 0,00  88.621.776,62

Subprefeitura Aricanduva/Formosa/Carrão6600  0,00 0,00 0,00 0,00  67.734.463,09

Subprefeitura Itaquera6700  0,00 0,00 0,00 0,00  81.141.541,09

Subprefeitura de Guaianases6800  0,00 0,00 0,00 0,00  90.089.748,58

Subprefeitura de Vila Prudente6900  0,00 0,00 0,00 0,00  52.274.128,63

Subprefeitura São Mateus7000  0,00 0,00 0,00 0,00  90.472.511,73

Subprefeitura Cidade Tiradentes7100  0,00 0,00 0,00 0,00  92.563.797,17

Subprefeitura Sapopemba7200  0,00 0,00 0,00 0,00  48.833.142,29

Secretaria Municipal de Relações Internacionais7300  0,00 0,00 0,00 0,00  54.957.765,38
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Demonstrativo de Despesa por Orgãos e Funções Anexo 09 - Lei 4.320/64

em R$

CONSOLIDADO GERAL Exercício: 2024

Orgão Encargos 
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TransporteDesporto e 

Lazer

Energia Total

Poder Executivo

Secretaria Municipal de Turismo7400  0,00 0,00 8.917.513,01 0,00  704.352.593,43

Fundo Municipal de Parques7500  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Abastecimento Alimentar de São Paulo7800  0,00 0,00 0,00 0,00  425.527.129,24

Fundação Paulistana de Educação Tecnologia e Cultura8000  0,00 0,00 0,00 0,00  85.527.494,15

Fundo Municipal Limpeza Urbana8100  0,00 0,00 0,00 0,00  2.770.631.130,56

Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo8300  0,00 0,00 0,00 0,00  653.140.712,69

Fundo Municipal de Saúde8400  0,00 0,00 0,00 0,00  22.024.497.968,66

Fundação Theatro Municipal de São Paulo8500  0,00 0,00 0,00 0,00  169.629.225,79

Fundo Municipal de Saneamento Ambiental e Infraestrutura8600  0,00 0,00 0,00 0,00  3.081.348.620,70

Fundo Municipal de Desenvolvimento de Trânsito8700  0,00 1.576.449.934,47 0,00 0,00  1.590.075.934,47

Fundo de Preservação do Patrimônio Histórico e Cultural8800  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal de Esportes e Lazer8900  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente9000  0,00 0,00 0,00 0,00  55.761.265,69

Fundo Municipal de Habitação9100  0,00 0,00 0,00 0,00  192.173.476,19

Fundo Municipal do Trabalho, Emprego e Renda9200  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo Municipal de Assistência Social9300  0,00 0,00 0,00 0,00  2.181.453.757,00

Fundo Especial do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável9400  0,00 0,00 0,00 0,00  75.293.271,51

Fundo Especial de Promoção de Atividades Culturais9500  0,00 0,00 0,00 0,00  3.362.702,22

Fundo Municipal de Turismo9600  0,00 0,00 0,00 0,00  0,00

Fundo de Proteção do Patrimônio Cultural e Ambiental Paulistano9700  0,00 0,00 0,00 0,00  700.000,00

Fundo de Desenvolvimento Urbano9800  0,00 348.203.294,00 19.997.675,97 0,00  2.319.401.571,99

Fundo Municipal de Iluminação Pública9900  0,00 4.300.000,00 0,00 0,00  609.916.846,52

Poder Legislativo

Câmara Municipal de São Paulo0900  0,00 0,00 0,00 0,00  921.100.378,57

Tribunal de Contas do Município de São Paulo1000  0,00 0,00 0,00 0,00  450.233.550,08

Fundo Especial de Despesas da Câmara Municipal de São Paulo7600  0,00 0,00 0,00 0,00  2.205.148,58

Fundo Especial de Despesas do Tribunal de Contas7700  0,00 0,00 0,00 0,00  573.920,61

 4.607.641.538,58 11.000.198.721,82 775.249.916,81 0,00  123.909.183.626,77Total: 
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